



EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIÓN
INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL HUMBERTO VELÁSQUEZ GARCÍA
INFOTEP

Fecha Inicio
1/01/2021

Fecha Fin
31/12/2021

RUBRO	NOMBRE	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIONES	CRÉDITOS	REDUCCIONES	CONTRACRÉDITO	PRESUPUESTO FINAL	DISPONIBILIDAD	REGISTRO	DEFINITIVAS	GIROS	PRESUPUESTO DISPONIBLE	PORCENTAJE EJECUTADO
2	GASTOS	\$ 6.751.919.735,00	\$ 13.962.131.065,80	\$ 827.448.096,24	\$ 59.806.464,00	\$ 827.448.096,24	\$ 20.654.244.336,80	\$ 11.899.989.362,60	\$ 11.899.989.362,60	\$ 8.529.680.977,75	\$ 8.087.778.396,89	\$ 8.754.254.974,20	58%
2.1	FUNCIONAMIENTO	\$ 6.751.919.735,00	\$ 5.114.014.363,89	\$ 470.293.931,36	\$ 59.806.464,00	\$ 470.293.931,36	\$ 11.806.127.634,89	\$ 7.143.950.769,33	\$ 7.143.950.769,33	\$ 7.000.431.319,01	\$ 6.663.928.738,15	\$ 4.662.176.865,56	61%
2.1.1	GASTOS DE PERSONAL	\$ 4.521.711.333,00	\$ 1.081.418.686,57	\$ 244.389.221,36	\$ 59.806.464,00	\$ 244.389.221,36	\$ 5.543.323.555,57	\$ 4.863.182.415,00	\$ 4.863.182.415,00	\$ 4.862.193.415,00	\$ 4.654.576.373,00	\$ 680.191.140,57	88%
2.1.1.01	PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE	\$ 2.984.113.788,00	\$ 184.968.267,50	\$ 12.000.000,00	\$ -	\$ 12.000.000,00	\$ 3.169.082.055,50	\$ 2.725.503.135,00	\$ 2.725.503.135,00	\$ 2.724.564.135,00	\$ 2.517.331.393,00	\$ 443.578.920,50	86%
2.1.1.01.01	FACTORES CONSTITUTIVOS DE SALARIO	\$ 2.131.301.536,00	\$ 70.000.000,00	\$ 10.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 2.211.301.536,00	\$ 1.985.738.129,00	\$ 1.985.738.129,00	\$ 1.985.738.129,00	\$ 1.980.472.577,00	\$ 225.563.407,00	90%
2.1.1.01.01.00	FACTORES SALARIALES COMUNES	\$ 2.131.301.536,00	\$ 70.000.000,00	\$ 10.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 2.211.301.536,00	\$ 1.985.738.129,00	\$ 1.985.738.129,00	\$ 1.985.738.129,00	\$ 1.980.472.577,00	\$ 225.563.407,00	90%
2.1.1.01.01.00.01	SUELDO BÁSICO	\$ 1.623.030.379,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.623.030.379,00	\$ 1.574.218.984,00	\$ 1.574.218.984,00	\$ 1.574.218.984,00	\$ 1.574.218.984,00	\$ 48.811.395,00	97%
2.1.1.01.01.00.02	HORAS EXTRAS, DOMINICALES, FESTIVOS Y RECARGOS	\$ 53.146.532,00	\$ 20.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 73.146.532,00	\$ 50.448.050,00	\$ 50.448.050,00	\$ 50.448.050,00	\$ 50.448.050,00	\$ 22.698.482,00	69%
2.1.1.01.01.00.04	SUBSIDIO DE ALIMENTACIÓN	\$ 15.070.344,00	\$ 20.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 35.070.344,00	\$ 12.599.024,00	\$ 12.599.024,00	\$ 12.599.024,00	\$ 12.599.024,00	\$ 22.471.320,00	36%
2.1.1.01.01.00.05	AUXILIO DE TRANSPORTE	\$ 23.450.484,00	\$ 10.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 33.450.484,00	\$ 19.605.280,00	\$ 19.605.280,00	\$ 19.605.280,00	\$ 19.605.280,00	\$ 13.845.204,00	59%
2.1.1.01.01.00.06	PRIMA DE SERVICIO	\$ 76.574.985,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 76.574.985,00	\$ 56.858.146,00	\$ 56.858.146,00	\$ 56.858.146,00	\$ 56.527.247,00	\$ 19.716.839,00	74%
2.1.1.01.01.00.07	BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS	\$ 54.084.851,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 54.084.851,00	\$ 36.891.915,00	\$ 36.891.915,00	\$ 36.891.915,00	\$ 36.458.040,00	\$ 17.192.936,00	68%
2.1.1.01.01.00.08	PRESTACIONES SOCIALES	\$ 245.943.961,00	\$ -	\$ 10.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 255.943.961,00	\$ 216.116.606,00	\$ 216.116.606,00	\$ 216.116.606,00	\$ 212.262.810,00	\$ 39.827.355,00	84%
2.1.1.01.01.00.08.01	PRIMA DE NAVIDAD	\$ 166.178.352,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 166.178.352,00	\$ 146.092.179,00	\$ 146.092.179,00	\$ 146.092.179,00	\$ 146.092.179,00	\$ 20.086.173,00	88%
2.1.1.01.01.00.08.02	PRIMA DE VACACIONES	\$ 79.765.609,00	\$ -	\$ 10.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 89.765.609,00	\$ 70.024.427,00	\$ 70.024.427,00	\$ 70.024.427,00	\$ 66.170.631,00	\$ 19.741.182,00	78%
2.1.1.01.01.00.10	VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN	\$ 40.000.000,00	\$ 20.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 60.000.000,00	\$ 19.000.124,00	\$ 19.000.124,00	\$ 19.000.124,00	\$ 18.353.142,00	\$ 40.999.876,00	32%
2.1.1.01.02	CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA	\$ 720.953.153,00	\$ 104.968.267,50	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 825.921.420,50	\$ 659.641.957,00	\$ 659.641.957,00	\$ 658.702.957,00	\$ 461.680.115,00	\$ 166.279.463,50	80%
2.1.1.01.02.00	APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN PENSIONES	\$ 215.913.457,00	\$ 8.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 223.913.457,00	\$ 202.754.898,00	\$ 202.754.898,00	\$ 201.815.898,00	\$ 183.902.602,00	\$ 21.158.559,00	91%
2.1.1.01.02.00.2	APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD	\$ 152.938.699,00	\$ 7.500.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 160.438.699,00	\$ 143.952.070,00	\$ 143.952.070,00	\$ 143.952.070,00	\$ 131.182.433,00	\$ 16.486.629,00	90%
2.1.1.01.02.00.3	APORTES DE CESANTÍAS	\$ 201.629.734,00	\$ 68.068.267,50	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 269.698.001,50	\$ 183.689.949,00	\$ 183.689.949,00	\$ 183.689.949,00	\$ 28.459.980,00	\$ 86.008.052,50	68%
2.1.1.01.02.00.4	APORTES A CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR	\$ 78.827.590,00	\$ 10.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 88.827.590,00	\$ 67.816.100,00	\$ 67.816.100,00	\$ 67.816.100,00	\$ 61.943.200,00	\$ 21.011.490,00	76%
2.1.1.01.02.00.5	APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES	\$ 12.522.981,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 12.522.981,00	\$ 10.551.490,00	\$ 10.551.490,00	\$ 10.551.490,00	\$ 9.720.800,00	\$ 1.971.491,00	84%
2.1.1.01.02.00.6	APORTES AL ICBF	\$ 59.120.692,00	\$ 11.400.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 70.520.692,00	\$ 50.877.450,00	\$ 50.877.450,00	\$ 50.877.450,00	\$ 46.471.100,00	\$ 19.643.242,00	72%
2.1.1.01.03	REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	\$ 131.859.099,00	\$ 10.000.000,00	\$ 2.000.000,00	\$ -	\$ 12.000.000,00	\$ 131.859.099,00	\$ 80.123.049,00	\$ 80.123.049,00	\$ 80.123.049,00	\$ 75.178.701,00	\$ 51.736.050,00	61%
2.1.1.01.03.00	PRESTACIONES SOCIALES	\$ 131.859.099,00	\$ 10.000.000,00	\$ 2.000.000,00	\$ -	\$ 12.000.000,00	\$ 131.859.099,00	\$ 80.123.049,00	\$ 80.123.049,00	\$ 80.123.049,00	\$ 75.178.701,00	\$ 51.736.050,00	61%
2.1.1.01.03.00.1.01	VACACIONES	\$ 122.163.577,00	\$ 10.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 12.000.000,00	\$ 120.163.577,00	\$ 71.546.413,00	\$ 71.546.413,00	\$ 71.546.413,00	\$ 67.081.371,00	\$ 48.617.164,00	60%
2.1.1.01.03.00.1.02	INDEMNIZACIÓN POR VACACIONES	\$ 1,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,00	0%
2.1.1.01.03.00.1.03	BONIFICACIÓN ESPECIAL DE RECREACIÓN	\$ 9.695.521,00	\$ -	\$ 2.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 11.695.521,00	\$ 8.576.636,00	\$ 8.576.636,00	\$ 8.576.636,00	\$ 8.097.330,00	\$ 3.118.885,00	73%
2.1.1.02	PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL	\$ 1.537.597.545,00	\$ 896.450.419,07	\$ 232.389.221,36	\$ 59.806.464,00	\$ 232.389.221,36	\$ 2.374.241.500,07	\$ 2.137.679.280,00	\$ 2.137.679.280,00	\$ 2.137.629.280,00	\$ 2.137.244.980,00	\$ 236.612.220,07	90%

[Handwritten signatures and initials]



EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIÓN
INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL HUMBERTO VELÁSQUEZ GARCÍA
INFOTEP

Fecha Inicio
1/01/2021

Fecha Fin
31/12/2021

RUBRO	NOMBRE	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIONES	CRÉDITOS	REDUCCIONES	CONTRACRÉDITO	PRESUPUESTO FINAL	DISPONIBILIDAD	REGISTRO	DEFINITIVAS	GIROS	PRESUPUESTO DISPONIBLE	PORCENTAJE EJECUTADO
2.1.1.02.01	FACTORES CONSTITUTIVOS DE SALARIO	\$ 1.145.597.545,00	\$ 496.634.182,07	\$ 1.702.523.444,56	\$ 59.806.464,00	\$ 74.600.751,63	\$ 1.678.347.956,00	\$ 1.574.921.619,00	\$ 1.574.871.619,00	\$ 1.574.871.619,00	\$ 1.574.871.619,00	\$ 103.476.337,00	94%
2.1.1.02.01.00	FACTORES SALARIALES COMUNES	\$ 1.145.597.545,00	\$ 496.634.182,07	\$ 1.702.523.444,56	\$ 59.806.464,00	\$ 74.600.751,63	\$ 1.678.347.956,00	\$ 1.574.921.619,00	\$ 1.574.871.619,00	\$ 1.574.871.619,00	\$ 1.574.871.619,00	\$ 103.476.337,00	94%
2.1.1.02.01.00	1												
2.1.1.02.01.00	1.01	\$ 1.039.000.000,00	\$ 350.880.882,07	\$ 1.665.523.444,56	\$ 59.806.464,00	\$ 36.980.068,63	\$ 1.459.617.794,00	\$ 1.448.938.302,05	\$ 1.448.938.302,05	\$ 1.448.938.302,05	\$ 1.448.938.302,05	\$ 10.679.491,95	99%
2.1.1.02.01.00	1.02												
2.1.1.02.01.00	1.04	\$ 700.001,00	\$ 4.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4.700.001,00	\$ 1.667.642,95	\$ 1.667.642,95	\$ 1.667.642,95	\$ 1.667.642,95	\$ 3.032.358,05	35%
2.1.1.02.01.00	1.05	\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.000.000,00	\$ 321.531,00	\$ 321.531,00	\$ 321.531,00	\$ 321.531,00	\$ 1.678.469,00	16%
2.1.1.02.01.00	1.06	\$ 600.000,00	\$ 1.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.600.000,00	\$ 500.333,00	\$ 500.333,00	\$ 500.333,00	\$ 500.333,00	\$ 1.099.667,00	31%
2.1.1.02.01.00	1.08	\$ 102.148.772,00	\$ 127.753.300,00	\$ 4.000.000,00	\$ -	\$ 30.050.000,00	\$ 203.852.072,00	\$ 120.426.917,40	\$ 120.426.917,40	\$ 120.426.917,40	\$ 120.426.917,40	\$ 83.425.154,60	59%
2.1.1.02.01.00	1.08.01	\$ 2.148.772,00	\$ 1.500.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3.648.772,00	\$ 137.575,60	\$ 137.575,60	\$ 137.575,60	\$ 137.575,60	\$ 3.511.196,40	4%
2.1.1.02.01.00	1.10	\$ -	\$ 10.500.000,00	\$ -	\$ -	\$ 7.570.683,00	\$ 2.929.317,00	\$ 2.929.317,00	\$ 2.879.317,00	\$ 2.879.317,00	\$ 2.879.317,00	\$ 50.000,00	98%
2.1.1.02.02	CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA	\$ 392.000.000,00	\$ 399.816.237,00	\$ 61.865.776,80	\$ -	\$ 157.788.469,73	\$ 695.893.544,07	\$ 562.757.661,00	\$ 562.757.661,00	\$ 562.757.661,00	\$ 562.373.361,00	\$ 133.135.883,07	81%
2.1.1.02.02.00	1	\$ 109.920.000,00	\$ 97.473.382,00	\$ 36.980.068,63	\$ -	\$ 48.080.097,90	\$ 196.293.352,73	\$ 177.200.662,00	\$ 177.200.662,00	\$ 177.200.662,00	\$ 177.034.302,00	\$ 19.092.690,73	90%
2.1.1.02.02.00	2	\$ 84.980.000,00	\$ 80.473.383,00	\$ 5.500.000,00	\$ -	\$ 31.495.598,85	\$ 139.457.784,15	\$ 127.282.896,00	\$ 127.282.896,00	\$ 127.282.896,00	\$ 127.169.316,00	\$ 12.174.888,15	91%
2.1.1.02.02.00	3	\$ 117.000.000,00	\$ 128.617.987,00	\$ -	\$ -	\$ 30.000.000,00	\$ 215.617.987,00	\$ 146.243.943,00	\$ 146.243.943,00	\$ 146.243.943,00	\$ 146.243.943,00	\$ 69.374.044,00	68%
2.1.1.02.02.00	4	\$ 40.170.000,00	\$ 37.469.307,00	\$ 13.885.708,17	\$ -	\$ 19.021.837,43	\$ 72.503.177,74	\$ 59.531.500,00	\$ 59.531.500,00	\$ 59.531.500,00	\$ 59.475.900,00	\$ 12.971.677,74	82%
2.1.1.02.02.00	5	\$ 10.000.000,00	\$ 12.812.871,00	\$ 1.200.000,00	\$ -	\$ 13.030.571,00	\$ 10.982.300,00	\$ 7.843.410,00	\$ 7.843.410,00	\$ 7.843.410,00	\$ 7.836.300,00	\$ 3.138.890,00	71%
2.1.1.02.02.00	6	\$ 29.930.000,00	\$ 42.969.307,00	\$ 4.300.000,00	\$ -	\$ 16.160.364,55	\$ 61.038.942,45	\$ 44.655.250,00	\$ 44.655.250,00	\$ 44.655.250,00	\$ 44.613.600,00	\$ 16.383.692,45	73%
2.1.2	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 2.056.008.402,00	\$ 3.226.494.178,98	\$ 199.600.000,00	\$ -	\$ 206.904.710,00	\$ 5.275.197.870,98	\$ 2.051.245.886,68	\$ 2.051.295.886,68	\$ 1.908.765.436,36	\$ 1.808.147.397,50	\$ 3.223.901.984,30	39%
2.1.2.01	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 203.000.001,00	\$ 832.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.035.000.001,00	\$ 48.249.998,00	\$ 48.249.998,00	\$ 48.249.998,00	\$ 48.249.998,00	\$ 986.750.003,00	5%
2.1.2.01.01.00	1	\$ 203.000.001,00	\$ 832.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.035.000.001,00	\$ 48.249.998,00	\$ 48.249.998,00	\$ 48.249.998,00	\$ 48.249.998,00	\$ 986.750.003,00	5%
2.1.2.01.01.00	1.04	\$ 1,00	\$ 100.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100.000.001,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100.000.001,00	0%
2.1.2.01.01.00	3	\$ 160.000.000,00	\$ 369.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 529.000.000,00	\$ 20.450.000,00	\$ 20.450.000,00	\$ 20.450.000,00	\$ 20.450.000,00	\$ 508.550.000,00	4%
2.1.2.01.01.00	3.03	\$ 60.000.000,00	\$ 369.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 429.000.000,00	\$ 20.450.000,00	\$ 20.450.000,00	\$ 20.450.000,00	\$ 20.450.000,00	\$ 408.550.000,00	5%
2.1.2.01.01.00	3.03.01	\$ -	\$ 150.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 150.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 150.000.000,00	0%
2.1.2.01.01.00	3.03.02	\$ 60.000.000,00	\$ 219.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 279.000.000,00	\$ 20.450.000,00	\$ 20.450.000,00	\$ 20.450.000,00	\$ 20.450.000,00	\$ 258.550.000,00	7%

Handwritten signature and initials.



EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIÓN
INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL HUMBERTO VELÁSQUEZ GARCÍA
INFOTEP

Fecha Inicio
1/01/2021

Fecha Fin
31/12/2021

RUBRO	NOMBRE	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIONES	CRÉDITOS	REDUCCIONES	CONTRACRÉDITO	PRESUPUESTO FINAL	DISPONIBILIDAD	REGISTRO	DEFINITIVAS	GIROS	PRESUPUESTO DISPONIBLE	PORCENTAJE EJECUTADO
2.1.2.01.01.00 3.03.02.01	AUDIOVISUALES Y ACCESORIOS	\$ 20.000.000,00	\$ 40.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 60.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 60.000.000,00	0%
2.1.2.01.01.00 3.03.02.02	EQUIPOS DE SISTEMAS	\$ 30.000.000,00	\$ 39.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 69.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 69.000.000,00	0%
2.1.2.01.01.00 3.03.02.03	OTRAS COMPRA DE EQUIPOS	\$ 10.000.000,00	\$ 140.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 150.000.000,00	\$ 20.450.000,00	\$ 20.450.000,00	\$ 20.450.000,00	\$ 20.450.000,00	\$ 129.550.000,00	14%
2.1.2.01.01.00 3.07	EQUIPO DE TRANSPORTE	\$ 100.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100.000.000,00	0%
2.1.2.01.01.00 3.07.01	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	\$ 100.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100.000.000,00	0%
2.1.2.01.01.00 4	ACTIVOS FIJOS NO CLASIFICADOS COMO MAQUINARIA Y EQUIPO	\$ 43.000.000,00	\$ 203.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 246.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 246.000.000,00	0%
2.1.2.01.01.00 4.01	MUEBLES, INSTRUMENTOS MUSICALES, ARTÍCULOS DE DEPORTE Y ANTIGÜEDADES	\$ 43.000.000,00	\$ 203.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 246.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 246.000.000,00	0%
2.1.2.01.01.00 4.01.01	MUEBLES	\$ 37.000.000,00	\$ 163.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 200.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 200.000.000,00	0%
2.1.2.01.01.00 4.01.01.02	MUEBLES DEL TIPO UTILIZADO EN LA OFICINA	\$ 37.000.000,00	\$ 163.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 200.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 200.000.000,00	0%
2.1.2.01.01.00 4.01.02	INSTRUMENTOS MUSICALES	\$ 3.000.000,00	\$ 20.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 23.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 23.000.000,00	0%
2.1.2.01.01.00 4.01.03	ARTÍCULOS DE DEPORTE	\$ 3.000.000,00	\$ 20.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 23.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 23.000.000,00	0%
2.1.2.01.01.00 5	OTROS ACTIVOS FIJOS	\$ -	\$ 160.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 160.000.000,00	\$ 27.799.998,00	\$ 27.799.998,00	\$ 27.799.998,00	\$ 27.799.998,00	\$ 132.200.002,00	17%
2.1.2.01.01.00 5.02	PRODUCTOS DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL	\$ -	\$ 160.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 160.000.000,00	\$ 27.799.998,00	\$ 27.799.998,00	\$ 27.799.998,00	\$ 27.799.998,00	\$ 132.200.002,00	17%
2.1.2.01.01.00 5.02.01	INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO	\$ -	\$ 60.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 60.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 60.000.000,00	0%
2.1.2.01.01.00 5.02.03	PROGRAMAS DE INFORMÁTICA Y BASES DE DATOS	\$ -	\$ 100.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100.000.000,00	\$ 27.799.998,00	\$ 27.799.998,00	\$ 27.799.998,00	\$ 27.799.998,00	\$ 72.200.002,00	28%
2.1.2.01.01.00 5.02.03.01	PROGRAMAS DE INFORMÁTICA	\$ -	\$ 70.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 70.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 70.000.000,00	0%
2.1.2.01.01.00 5.02.03.01.01	PAQUETES DE SOFTWARE	\$ -	\$ 70.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 70.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 70.000.000,00	0%
2.1.2.01.01.00 5.02.03.02	BASES DE DATOS	\$ -	\$ 30.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 30.000.000,00	\$ 27.799.998,00	\$ 27.799.998,00	\$ 27.799.998,00	\$ 27.799.998,00	\$ 2.200.002,00	93%
2.1.2.02	ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	\$ 1.853.008.401,00	\$ 2.394.494.178,98	\$ 199.600.000,00	\$ -	\$ 206.904.710,00	\$ 4.240.197.869,98	\$ 2.002.995.888,68	\$ 2.003.045.888,68	\$ 1.860.515.438,36	\$ 1.759.897.399,50	\$ 2.237.151.981,30	47%
2.1.2.02.01	MATERIALES Y SUMINISTROS	\$ 284.000.000,00	\$ 480.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 764.000.000,00	\$ 166.237.574,62	\$ 166.237.574,62	\$ 152.715.074,62	\$ 135.378.374,62	\$ 597.762.425,38	22%
2.1.2.02.01.00 3	OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)	\$ 264.000.000,00	\$ 460.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 724.000.000,00	\$ 153.395.824,62	\$ 153.395.824,62	\$ 139.873.324,62	\$ 122.536.624,62	\$ 570.604.175,38	21%
2.1.2.02.01.00 3.01	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	\$ 20.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 20.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 20.000.000,00	0%
2.1.2.02.01.00 3.02	DOTACIÓN	\$ 20.000.000,00	\$ 40.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 60.000.000,00	\$ 13.142.000,00	\$ 13.142.000,00	\$ 13.142.000,00	\$ 13.142.000,00	\$ 46.858.000,00	22%

Handwritten signatures and initials.



EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIÓN
INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL HUMBERTO VELÁSQUEZ GARCÍA
INFOTEP

Fecha Inicio
1/01/2021

Fecha Fin
31/12/2021

RUBRO	NOMBRE	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIONES	CRÉDITOS	REDUCCIONES	CONTRACRÉDITO	PRESUPUESTO FINAL	DISPONIBILIDAD	REGISTRO	DEFINITIVAS	GIROS	PRESUPUESTO DISPONIBLE	PORCENTAJE EJECUTADO
2.1.2.02.01.00 3.03	LLANTAS Y ACCESORIOS	\$ 3.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3.000.000,00	0%
2.1.2.02.01.00 3.04	MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN	\$ 50.000.000,00	\$ 50.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100.000.000,00	0%
2.1.2.02.01.00 3.05	MATERIALES REACTIVOS DE LABORATORIO Y QUÍMICOS	\$ 20.000.000,00	\$ 10.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 30.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 30.000.000,00	0%
2.1.2.02.01.00 3.06	MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	\$ 15.000.000,00	\$ 30.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 45.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 45.000.000,00	0%
2.1.2.02.01.00 3.07	PAPELERÍA Y ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	\$ 40.000.000,00	\$ 40.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 80.000.000,00	\$ 55.143.357,00	\$ 55.143.357,00	\$ 55.143.357,00	\$ 52.643.357,00	\$ 24.856.643,00	69%
2.1.2.02.01.00 3.08	PRODUCTOS AGROPECUARIOS	\$ 20.000.000,00	\$ 130.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 150.000.000,00	\$ 14.836.700,00	\$ 14.836.700,00	\$ 14.836.700,00	\$ -	\$ 135.163.300,00	10%
2.1.2.02.01.00 3.09	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	\$ 50.000.000,00	\$ 40.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 90.000.000,00	\$ 44.881.900,00	\$ 44.881.900,00	\$ 44.881.900,00	\$ 44.881.900,00	\$ 45.118.100,00	50%
2.1.2.02.01.00 3.10	REPUESTOS	\$ 6.000.000,00	\$ 20.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 26.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 26.000.000,00	0%
2.1.2.02.01.00 3.11	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	\$ 20.000.000,00	\$ 100.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 120.000.000,00	\$ 25.391.867,62	\$ 25.391.867,62	\$ 11.869.367,62	\$ 11.869.367,62	\$ 94.608.132,38	21%
2.1.2.02.01.00 4	PRODUCTOS METÁLICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE	\$ 20.000.000,00	\$ 20.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 40.000.000,00	\$ 12.841.750,00	\$ 12.841.750,00	\$ 12.841.750,00	\$ 12.841.750,00	\$ 27.158.250,00	32%
2.1.2.02.01.00 4.01	SOFTWARE	\$ 20.000.000,00	\$ 20.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 40.000.000,00	\$ 12.841.750,00	\$ 12.841.750,00	\$ 12.841.750,00	\$ 12.841.750,00	\$ 27.158.250,00	32%
2.1.2.02.02 5	ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	\$ 1.569.008.401,00	\$ 1.914.494.178,98	\$ 199.600.000,00	\$ -	\$ 206.904.710,00	\$ 3.476.197.869,98	\$ 1.836.758.314,06	\$ 1.836.808.314,06	\$ 1.707.800.363,74	\$ 1.624.519.024,88	\$ 1.639.389.555,92	53%
2.1.2.02.02.00 6	SERVICIOS DE LA CONSTRUCCIÓN	\$ 30.000.000,00	\$ 273.306.491,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 303.306.491,00	\$ 88.529.074,00	\$ 88.529.074,00	\$ 72.166.214,20	\$ 72.166.214,20	\$ 214.777.417,00	29%
2.1.2.02.02.00 6	SERVICIOS DE ALOJAMIENTO SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS SERVICIOS DE TRANSPORTE Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA	\$ 231.000.000,00	\$ 373.172.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 604.172.000,00	\$ 180.859.265,00	\$ 180.909.265,00	\$ 163.659.265,00	\$ 153.379.265,00	\$ 423.262.735,00	30%
2.1.2.02.02.00 6.01	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS A LA MESA, EN RESTAURANTES	\$ 5.000.000,00	\$ 65.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 70.000.000,00	\$ 18.000.000,00	\$ 18.000.000,00	\$ 18.000.000,00	\$ 8.120.000,00	\$ 52.000.000,00	26%
2.1.2.02.02.00 6.02	SERVICIOS DE TRANSPORTE	\$ 20.000.000,00	\$ 40.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 60.000.000,00	\$ 27.476.162,00	\$ 27.526.162,00	\$ 27.526.162,00	\$ 27.126.162,00	\$ 32.473.838,00	46%
2.1.2.02.02.00 6.03	SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE GAS POR CUENTA PROPIA	\$ 120.000.000,00	\$ 80.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 200.000.000,00	\$ 73.697.910,00	\$ 73.697.910,00	\$ 73.697.910,00	\$ 73.697.910,00	\$ 126.302.090,00	37%
2.1.2.02.02.00 6.04	SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA (POR CUENTA PROPIA)	\$ 80.000.000,00	\$ 100.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 180.000.000,00	\$ 10.126.860,00	\$ 10.126.860,00	\$ 10.126.860,00	\$ 10.126.860,00	\$ 169.873.140,00	6%
2.1.2.02.02.00 6.05	SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERÍA	\$ 3.000.000,00	\$ 10.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 13.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 13.000.000,00	0%
2.1.2.02.02.00 6.06	SERVICIO DE ALQUILER DE VEHÍCULOS	\$ 3.000.000,00	\$ 78.172.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 81.172.000,00	\$ 51.558.333,00	\$ 51.558.333,00	\$ 34.308.333,00	\$ 34.308.333,00	\$ 29.613.667,00	64%
2.1.2.02.02.00 7	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING	\$ 153.000.000,00	\$ 258.198.338,36	\$ 7.600.000,00	\$ -	\$ 7.600.000,00	\$ 411.198.338,36	\$ 173.214.142,86	\$ 173.214.142,86	\$ 169.414.142,86	\$ 125.302.802,00	\$ 237.984.195,50	42%

[Handwritten signature and initials]



EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIÓN
INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL HUMBERTO VELÁSQUEZ GARCÍA
INFOTEP

Fecha Inicio
1/01/2021

Fecha Fin
31/12/2021

RUBRO	NOMBRE	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIONES	CRÉDITOS	REDUCCIONES	CONTRACRÉDITO	PRESUPUESTO FINAL	DISPONIBILIDAD	REGISTRO	DEFINITIVAS	GIROS	PRESUPUESTO DISPONIBLE	PORCENTAJE EJECUTADO
2.1.2.02.02.00 7.01	SERVICIOS DE SEGUROS DE VIDA (CON EXCLUSIÓN DE SERVICIOS DE REASEGURO)	\$ 20.000.000,00	\$ 20.000.000,00	\$ 4.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 44.000.000,00	\$ 30.121.000,00	\$ 30.121.000,00	\$ 30.121.000,00	\$ 30.121.000,00	\$ 13.879.000,00	68%
2.1.2.02.02.00 7.02	OTROS SERVICIOS DE SEGUROS DISTINTOS A LOS SEGUROS DE VIDA (EXCEPTO LOS SERVICIOS DE REASEGURO)	\$ 30.000.000,00	\$ 50.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 4.000.000,00	\$ 76.000.000,00	\$ 40.511.340,86	\$ 40.511.340,86	\$ 40.511.340,86	\$ -	\$ 35.488.659,14	53%
2.1.2.02.02.00 7.03	OTROS SERVICIOS FINANCIEROS, (EXCEPTO LOS SERVICIOS DE LA BANCA DE INVERSIÓN)	\$ 30.000.000,00	\$ 20.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 50.000.000,00	\$ 47.326.802,00	\$ 47.326.802,00	\$ 47.326.802,00	\$ 47.326.802,00	\$ 2.673.198,00	95%
2.1.2.02.02.00 7.04	SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENES RAICES PROPIOS O ARRENDADOS	\$ 23.000.000,00	\$ 10.000.000,00	\$ 3.600.000,00	\$ -	\$ -	\$ 36.600.000,00	\$ 26.600.000,00	\$ 26.600.000,00	\$ 22.800.000,00	\$ 19.200.000,00	\$ 10.000.000,00	73%
2.1.2.02.02.00 7.05	SERVICIOS DE MANTENIMIENTOS DE BIENES DISTINTOS A CONSTRUCCION	\$ 50.000.000,00	\$ 158.198.338,36	\$ -	\$ -	\$ 3.600.000,00	\$ 204.598.338,36	\$ 28.655.000,00	\$ 28.655.000,00	\$ 28.655.000,00	\$ 28.655.000,00	\$ 175.943.338,36	14%
2.1.2.02.02.00 8	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	\$ 1.119.400.000,00	\$ 947.817.349,62	\$ 192.000.000,00	\$ -	\$ 199.304.710,00	\$ 2.059.912.639,62	\$ 1.381.798.453,20	\$ 1.381.798.453,20	\$ 1.290.203.362,68	\$ 1.261.313.364,68	\$ 678.114.186,42	67%
2.1.2.02.02.00 8.01	SERVICIOS DE LIMPIEZA	\$ 1.400.000,00	\$ 105.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 106.400.000,00	\$ 57.004.549,20	\$ 57.004.549,20	\$ 32.770.738,68	\$ 32.770.738,68	\$ 49.395.450,80	54%
2.1.2.02.02.00 8.02	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	\$ 710.000.000,00	\$ 524.989.349,62	\$ 192.000.000,00	\$ -	\$ 92.000.000,00	\$ 1.334.989.349,62	\$ 1.053.590.620,00	\$ 1.053.590.620,00	\$ 1.018.620.620,00	\$ 994.690.620,00	\$ 281.398.729,62	79%
2.1.2.02.02.00 8.02.01	HONORARIOS	\$ 100.000.000,00	\$ 30.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 92.000.000,00	\$ 38.000.000,00	\$ 27.749.953,00	\$ 27.749.953,00	\$ 27.749.953,00	\$ 27.749.953,00	\$ 10.250.047,00	73%
2.1.2.02.02.00 8.02.02	SERVICIOS DE REMUNERACION PROFESIONAL	\$ 400.000.000,00	\$ 454.989.349,62	\$ 192.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 1.046.989.349,62	\$ 903.474.667,00	\$ 903.474.667,00	\$ 868.504.667,00	\$ 847.574.667,00	\$ 143.514.682,62	86%
2.1.2.02.02.00 8.02.03	SERVICIOS DE REMUNERACION SERVICIOS TÉCNICOS	\$ 200.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 200.000.000,00	\$ 108.290.000,00	\$ 108.290.000,00	\$ 108.290.000,00	\$ 105.290.000,00	\$ 91.710.000,00	54%
2.1.2.02.02.00 8.02.04	SERVICIOS DIPLOMADOS, HOMOLOGACION, VACIONALES, COORDINACION Y OTROS	\$ 10.000.000,00	\$ 40.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 50.000.000,00	\$ 14.076.000,00	\$ 14.076.000,00	\$ 14.076.000,00	\$ 14.076.000,00	\$ 35.924.000,00	28%
2.1.2.02.02.00 8.03	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES A TRAVÉS DE INTERNET	\$ 50.000.000,00	\$ 30.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 80.000.000,00	\$ 29.093.916,00	\$ 29.093.916,00	\$ 29.093.916,00	\$ 24.133.918,00	\$ 50.906.084,00	36%
2.1.2.02.02.00 8.04	SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y EL SUMINISTRO DE ESPACIO O TIEMPO PUBLICITARIO	\$ 40.000.000,00	\$ 30.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 70.000.000,00	\$ 62.900.000,00	\$ 62.900.000,00	\$ 55.900.000,00	\$ 55.900.000,00	\$ 7.100.000,00	90%
2.1.2.02.02.00 8.05	SERVICIOS DE SOPORTE (VIGILANCIA)	\$ 230.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100.000.000,00	\$ 130.000.000,00	\$ 25.391.280,00	\$ 25.391.280,00	\$ -	\$ -	\$ 104.608.720,00	20%
2.1.2.02.02.00 8.06	SERVICIOS DE INVESTIGACION	\$ 20.000.000,00	\$ 40.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 60.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 60.000.000,00	0%
2.1.2.02.02.00 8.07	ELABORACION DE CARNET	\$ 5.000.000,00	\$ 5.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 10.000.000,00	\$ 7.582.167,00	\$ 7.582.167,00	\$ 7.582.167,00	\$ 7.582.167,00	\$ 2.417.833,00	76%
2.1.2.02.02.00 8.08	ACTOS DE GRADUACION	\$ 36.000.000,00	\$ 64.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100.000.000,00	\$ 25.430.000,00	\$ 25.430.000,00	\$ 25.430.000,00	\$ 25.430.000,00	\$ 74.570.000,00	25%
2.1.2.02.02.00 8.09	SOSTENIMIENTO DEL SISTEMA INTEGRAL DE ASEGURAMIENTO DE LA CAUDAL	\$ 20.000.000,00	\$ 20.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 7.304.710,00	\$ 32.695.290,00	\$ 15.805.921,00	\$ 15.805.921,00	\$ 15.805.921,00	\$ 15.805.921,00	\$ 16.889.369,00	48%
2.1.2.02.02.00 8.11	SOSTENIMIENTO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	\$ 5.000.000,00	\$ 22.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 27.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 27.000.000,00	0%



EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIÓN
INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL HUMBERTO VELÁSQUEZ GARCÍA
INFOTEP

Fecha Inicio
1/01/2021

Fecha Fin
31/12/2021

RUBRO	NOMBRE	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIONES	CRÉDITOS	REDUCCIONES	CONTRACRÉDITO	PRESUPUESTO FINAL	DISPONIBILIDAD	REGISTRO	DEFINITIVAS	GIROS	PRESUPUESTO DISPONIBLE	PORCENTAJE EJECUTADO
2.1.2.02.02.00 8.12	CONCURSOS DE MERITOS	\$ 2.000.000,00	\$ 106.828.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 108.828.000,00	\$ 105.000.000,00	\$ 105.000.000,00	\$ 105.000.000,00	\$ 105.000.000,00	\$ 3.828.000,00	96%
2.1.2.02.02.00 9	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	\$ 35.608.401,00	\$ 62.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 97.608.401,00	\$ 12.357.379,00	\$ 12.357.379,00	\$ 12.357.379,00	\$ 12.357.379,00	\$ 85.251.022,00	13%
2.1.2.02.02.00 9.01	OTROS TIPOS DE SERVICIOS EDUCATIVOS Y DE FORMACIÓN, N.C.P.	\$ 15.608.401,00	\$ 30.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 45.608.401,00	\$ 11.886.734,00	\$ 11.886.734,00	\$ 11.886.734,00	\$ 11.886.734,00	\$ 33.721.667,00	26%
2.1.2.02.02.00 9.02	SERVICIOS DEPORTIVOS Y RECREATIVOS	\$ 15.000.000,00	\$ 10.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 25.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 25.000.000,00	0%
2.1.2.02.02.00 9.03	OTROS SERVICIOS DIVERSOS	\$ 5.000.000,00	\$ 22.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 27.000.000,00	\$ 470.645,00	\$ 470.645,00	\$ 470.645,00	\$ 470.645,00	\$ 26.529.355,00	2%
2.1.2.02.02.00 9.03.01	SERVICIOS DE PROMOCION Y DIVULGACION DEL MEDIO AMBIENTE	\$ 5.000.000,00	\$ 22.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 27.000.000,00	\$ 470.645,00	\$ 470.645,00	\$ 470.645,00	\$ 470.645,00	\$ 26.529.355,00	2%
2.1.3	TRANSFERENCIAS CORRIENTES A ORGANIZACIONES NACIONALES	\$ 146.000.000,00	\$ 797.101.498,34	\$ 26.304.710,00	\$ -	\$ 19.000.000,00	\$ 950.406.208,34	\$ 213.432.488,65	\$ 213.432.488,65	\$ 213.382.488,65	\$ 185.114.988,65	\$ 736.973.719,69	22%
2.1.3.04	ENTIDADES NACIONALES	\$ 21.000.000,00	\$ 43.500.000,00	\$ 7.304.710,00	\$ -	\$ 19.000.000,00	\$ 52.804.710,00	\$ 9.304.710,00	\$ 9.304.710,00	\$ 9.304.710,00	\$ 9.304.710,00	\$ 43.500.000,00	18%
2.1.3.04.02	MEMBRESÍAS	\$ 21.000.000,00	\$ 43.500.000,00	\$ 7.304.710,00	\$ -	\$ 19.000.000,00	\$ 52.804.710,00	\$ 9.304.710,00	\$ 9.304.710,00	\$ 9.304.710,00	\$ 9.304.710,00	\$ 43.500.000,00	18%
2.1.3.04.02.00 1.01	CUOTA DE SOSTENIMIENTO	\$ 21.000.000,00	\$ 43.500.000,00	\$ 7.304.710,00	\$ -	\$ 19.000.000,00	\$ 52.804.710,00	\$ 9.304.710,00	\$ 9.304.710,00	\$ 9.304.710,00	\$ 9.304.710,00	\$ 43.500.000,00	18%
2.1.3.08	BECAS Y OTROS BENEFICIOS DE EDUCACIÓN	\$ 120.000.000,00	\$ 230.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 350.000.000,00	\$ 170.064.054,00	\$ 170.064.054,00	\$ 170.014.054,00	\$ 141.746.554,00	\$ 179.935.946,00	49%
2.1.3.08.01	BENEFICIO EDUCATIVO A LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA	\$ 120.000.000,00	\$ 230.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 350.000.000,00	\$ 170.064.054,00	\$ 170.064.054,00	\$ 170.014.054,00	\$ 141.746.554,00	\$ 179.935.946,00	49%
2.1.3.13	SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	\$ 5.000.000,00	\$ 523.601.498,34	\$ 19.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 547.601.498,34	\$ 34.063.724,65	\$ 34.063.724,65	\$ 34.063.724,65	\$ 34.063.724,65	\$ 513.537.773,69	6%
2.1.3.13.01	FALLOS NACIONALES	\$ 5.000.000,00	\$ 523.601.498,34	\$ 19.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 547.601.498,34	\$ 34.063.724,65	\$ 34.063.724,65	\$ 34.063.724,65	\$ 34.063.724,65	\$ 513.537.773,69	6%
2.1.3.13.01.00 1	SENTENCIAS	\$ 5.000.000,00	\$ 523.601.498,34	\$ 19.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 547.601.498,34	\$ 34.063.724,65	\$ 34.063.724,65	\$ 34.063.724,65	\$ 34.063.724,65	\$ 513.537.773,69	6%
2.1.8	GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	\$ 28.200.000,00	\$ 9.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 37.200.000,00	\$ 16.089.979,00	\$ 16.089.979,00	\$ 16.089.979,00	\$ 16.089.979,00	\$ 21.110.021,00	43%
2.1.8.01	IMPUESTOS	\$ 6.200.000,00	\$ 1.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7.200.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7.200.000,00	0%
2.1.8.01.51	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES	\$ 2.200.000,00	\$ 1.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3.200.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3.200.000,00	0%
2.1.8.01.52	IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO	\$ 4.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4.000.000,00	0%
2.1.8.04	CONTRIBUCIONES	\$ 20.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 20.000.000,00	\$ 16.089.979,00	\$ 16.089.979,00	\$ 16.089.979,00	\$ 16.089.979,00	\$ 3.910.021,00	80%
2.1.8.04.04	CUOTA DE FISCALIZACIÓN O AUDITAJE	\$ 20.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 20.000.000,00	\$ 16.089.979,00	\$ 16.089.979,00	\$ 16.089.979,00	\$ 16.089.979,00	\$ 3.910.021,00	80%
2.1.8.05	MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	\$ 2.000.000,00	\$ 8.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 10.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 10.000.000,00	0%
2.1.8.05.01	MULTAS Y SANCIONES	\$ 2.000.000,00	\$ 8.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 10.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 10.000.000,00	0%
2.3	INVERSIÓN	\$ -	\$ 8.848.116.701,91	\$ 357.154.164,88	\$ -	\$ 357.154.164,88	\$ 8.848.116.701,91	\$ 4.756.038.593,27	\$ 4.756.038.593,27	\$ 1.529.249.658,74	\$ 1.423.849.658,74	\$ 4.092.078.108,64	54%
2.3.2	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	\$ -	\$ 2.926.864.995,07	\$ 16.104.833,07	\$ -	\$ 16.104.833,07	\$ 2.926.864.995,07	\$ 2.047.938.792,74	\$ 2.047.938.792,74	\$ 1.478.598.648,74	\$ 1.399.598.648,74	\$ 878.926.202,33	70%
2.3.2.01	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ -	\$ 2.640.881.487,07	\$ 10.391.244,07	\$ -	\$ 10.391.244,07	\$ 2.640.881.487,07	\$ 1.870.938.792,74	\$ 1.870.938.792,74	\$ 1.441.598.648,74	\$ 1.399.598.648,74	\$ 769.942.694,33	71%
2.3.2.01.01	ACTIVOS FIJOS	\$ -	\$ 2.640.881.487,07	\$ 10.391.244,07	\$ -	\$ 10.391.244,07	\$ 2.640.881.487,07	\$ 1.870.938.792,74	\$ 1.870.938.792,74	\$ 1.441.598.648,74	\$ 1.399.598.648,74	\$ 769.942.694,33	71%
2.3.2.01.01.00 3	MAQUINARIA Y EQUIPO	\$ -	\$ 1.951.434.482,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.951.434.482,00	\$ 1.462.598.648,74	\$ 1.462.598.648,74	\$ 1.399.598.648,74	\$ 1.399.598.648,74	\$ 488.835.833,26	75%
2.3.2.01.01.00 3.03	MAQUINARIA DE OFICINA, CONTABILIDAD E INFORMÁTICA	\$ -	\$ 1.951.434.482,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.951.434.482,00	\$ 1.462.598.648,74	\$ 1.462.598.648,74	\$ 1.399.598.648,74	\$ 1.399.598.648,74	\$ 488.835.833,26	75%

[Handwritten signature and initials]



EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIÓN
INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL HUMBERTO VELÁSQUEZ GARCÍA
INFOTEP

Fecha Inicio
1/01/2021

Fecha Fin
31/12/2021

RUBRO	NOMBRE	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIONES	CRÉDITOS	REDUCCIONES	CONTRACRÉDITO	PRESUPUESTO FINAL	DISPONIBILIDAD	REGISTRO	DEFINITIVAS	GIROS	PRESUPUESTO DISPONIBLE	PORCENTAJE EJECUTADO
2.3.2.01.01.00 3.03.02	MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	\$ -	\$ 1.951.434.482,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.951.434.482,00	\$ 1.462.598.648,74	\$ 1.462.598.648,74	\$ 1.399.598.648,74	\$ 1.399.598.648,74	\$ 488.835.833,26	75%
2.3.2.01.01.00 4	ACTIVOS FIJOS NO CLASIFICADOS COMO MAQUINARIA Y EQUIPO	\$ -	\$ 414.447.005,07	\$ 10.391.244,07	\$ -	\$ 10.391.244,07	\$ 414.447.005,07	\$ 366.340.144,00	\$ 366.340.144,00	\$ -	\$ -	\$ 48.106.861,07	88%
2.3.2.01.01.00 4.01	MUEBLES, INSTRUMENTOS MUSICALES, ARTÍCULOS DE DEPORTE Y ANTIGÜEDADES	\$ -	\$ 414.447.005,07	\$ 10.391.244,07	\$ -	\$ 10.391.244,07	\$ 414.447.005,07	\$ 366.340.144,00	\$ 366.340.144,00	\$ -	\$ -	\$ 48.106.861,07	88%
2.3.2.01.01.00 4.01.01	MUEBLES	\$ -	\$ 414.447.005,07	\$ 10.391.244,07	\$ -	\$ 10.391.244,07	\$ 414.447.005,07	\$ 366.340.144,00	\$ 366.340.144,00	\$ -	\$ -	\$ 48.106.861,07	88%
2.3.2.01.01.00 4.01.01.04	OTROS MUEBLES N.C.P.	\$ -	\$ 414.447.005,07	\$ 10.391.244,07	\$ -	\$ 10.391.244,07	\$ 414.447.005,07	\$ 366.340.144,00	\$ 366.340.144,00	\$ -	\$ -	\$ 48.106.861,07	88%
2.3.2.01.01.00 5	OTROS ACTIVOS FIJOS	\$ -	\$ 275.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 275.000.000,00	\$ 42.000.000,00	\$ 42.000.000,00	\$ 42.000.000,00	\$ -	\$ 233.000.000,00	15%
2.3.2.01.01.00 5.02	PRODUCTOS DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL	\$ -	\$ 275.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 275.000.000,00	\$ 42.000.000,00	\$ 42.000.000,00	\$ 42.000.000,00	\$ -	\$ 233.000.000,00	15%
2.3.2.01.01.00 5.02.05	OTROS PRODUCTOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL	\$ -	\$ 275.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 275.000.000,00	\$ 42.000.000,00	\$ 42.000.000,00	\$ 42.000.000,00	\$ -	\$ 233.000.000,00	15%
2.3.2.02	ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	\$ -	\$ 285.983.508,00	\$ 5.713.589,00	\$ -	\$ 5.713.589,00	\$ 285.983.508,00	\$ 177.000.000,00	\$ 177.000.000,00	\$ 37.000.000,00	\$ -	\$ 108.983.508,00	62%
2.3.2.02.01	MATERIALES Y SUMINISTROS	\$ -	\$ 185.983.508,00	\$ 5.713.589,00	\$ -	\$ 5.713.589,00	\$ 185.983.508,00	\$ 140.000.000,00	\$ 140.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 45.983.508,00	75%
2.3.2.02.01.00 0	AGRICULTURA, SILVICULTURA Y PRODUCTOS DE LA PESCA	\$ -	\$ 185.983.508,00	\$ 5.713.589,00	\$ -	\$ 5.713.589,00	\$ 185.983.508,00	\$ 140.000.000,00	\$ 140.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ 45.983.508,00	75%
2.3.2.02.02	ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	\$ -	\$ 100.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100.000.000,00	\$ 37.000.000,00	\$ 37.000.000,00	\$ 37.000.000,00	\$ -	\$ 63.000.000,00	37%
2.3.2.02.02.00 8	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	\$ -	\$ 100.000.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100.000.000,00	\$ 37.000.000,00	\$ 37.000.000,00	\$ 37.000.000,00	\$ -	\$ 63.000.000,00	37%
2.3.5	GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN	\$ -	\$ 5.921.251.706,84	\$ 341.049.331,81	\$ -	\$ 341.049.331,81	\$ 5.921.251.706,84	\$ 2.708.099.800,53	\$ 2.708.099.800,53	\$ 50.651.010,00	\$ 24.251.010,00	\$ 3.213.151.906,31	46%
2.3.5.02	ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	\$ -	\$ 5.921.251.706,84	\$ 341.049.331,81	\$ -	\$ 341.049.331,81	\$ 5.921.251.706,84	\$ 2.708.099.800,53	\$ 2.708.099.800,53	\$ 50.651.010,00	\$ 24.251.010,00	\$ 3.213.151.906,31	46%
2.3.5.02.05	SERVICIOS DE LA CONSTRUCCIÓN	\$ -	\$ 5.921.251.706,84	\$ 341.049.331,81	\$ -	\$ 341.049.331,81	\$ 5.921.251.706,84	\$ 2.708.099.800,53	\$ 2.708.099.800,53	\$ 50.651.010,00	\$ 24.251.010,00	\$ 3.213.151.906,31	46%

LEONARDO PÉREZ SUESCÚN
RECTOR

LUIS ANAYA PALACO
VICERRECTOR
ADMINISTRATIVO Y
FINANCIERO

ELIZABETH FLÓREZ CANO
PU GESTIÓN FINANCIERA

YURANI CALDERÓN MANJARRES
PU DE PRESUPUESTO